Дело № 5-91-285/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 июля 2019 года           	                	                                                              г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия)  Республики Крым Воробьёва Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
	фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу:  Республика Крым, г. Феодосия, адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8    КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

               фио совершил воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, при следующих обстоятельствах:
  дата по адресу г. Феодосия, адрес, являясь должником по исполнительному производству  воспрепятствовал   законной деятельности судебного пристава – исполнителя по исполнению привода.
 В судебное заседание  фио не явился, уведомлен надлежащим образом.
              Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
-  протоколом об административном правонарушении № 679/19/82023 от дата (л.д. 1);
 - постановлением о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ   (л.д.2-4);
-  постановлением о возбуждении ИП от дата (л.д.5-7);
-  постановлением о приводе от дата (л.д. 8);
-  рапорт пристава от дата (л.д. 9-10).
               Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
   Таким образом, суд считает, что вина фио в совершении административного правонарушения, доказана.
                Суд считает, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного   ст. 17.8   КоАП РФ – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
С учетом личности виновного и тяжести содеянного,  отсутствия отягчающих   или смягчающих административную ответственность обстоятельств,   мировой судья считает необходимым назначить  административное наказание в виде административного штрафа.
              На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.  17.8,  29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Гражданина фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного   ст. 17.8 КоАП РФ,  и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Получатель штрафа:   р/с 40101810335100010001;Банк получателя: Отделение Республики Крым ЦБРФ  УФК по РК; БИК банка получателя: телефон; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон, КБК 32211617000016017140, УИН 32282023190000679016.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья 	                   (подпись)                        Н.В. Воробьёва